
АСТАНА ҚАЛАСЫНЫҢ 

МӘСЛИХАТЫ 

 

МАСЛИХАТ ГОРОДА 

АСТАНЫ 

 

ШЕШІМ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

№ 239/32-VII                                                                                          от 30 сентября 2022 года 
 

 

 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.10.2022. 

         Астана қаласы                                                                                                         город Астана                                                                                                                

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

маслихата города Астаны 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан  

«О правовых актах», маслихат города Астаны РЕШИЛ: 

 1. Признать утратившими силу: 

 решение от 23 декабря 2015 года № 448/62-V «О правилах отлова и 

уничтожения бродячих собак и кошек в городе Астане» (зарегистрировано в 

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за            

№ 999); 

 решение от 20 июля 2017 года № 169/21-VI «О внесении изменения в 

решение маслихата города Астаны от 23 декабря 2015 года № 448/62-V «О 

правилах отлова и уничтожения бродячих собак и кошек в городе Астане» 

(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 

правовых актов за № 1127). 

 2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти 

календарных дней после дня его первого официального опубликования.  
  

 

Секретарь маслихата 

города Астаны 

 Е. Каналимов 

 

 

 

 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі 

________ облысының/қаласының Әділет департаменті 

Нормативтік құқықтық акті 06.10.2022 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 

тіркеудің тізіліміне № 30051 болып енгізілді 

 

Результаты согласования 

ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Руководитель отдела организационно-административной работы 

аппарата маслиата города  Астаны Кумар Сабитовна Тулешова, 04.10.2022 16:05:58, положительный результат 

проверки ЭЦП 

ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Секретарь маслихата города Астаны Ерлан Ермекулы Каналимов, 

04.10.2022 16:40:43, положительный результат проверки ЭЦП 


